МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
30 декабря 2020 года 1616 пр

  № ______________
г. Ставрополь

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без
^ о к а  давности» среди обучающихся общеобразовательных организаций
Ставропольского края, реализующих основные общеобразовательные про
граммы

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе сочинений
«Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных организа
ций, реализующих основные общеобразовательные программы, утвержден
ным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 де
кабря 2020 г. № 754, в целях сохранения и увековечения памяти о Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования
детей (О.Н. Морозова) организовать работу по проведению регионального
этапа Всероссийском конкурса сочинений «Без срока давности» среди обу
чающихся общеобразовательных организаций Ставропольского края, реали
зующих основные общеобразовательные программы (далее -  Конкурс)
с 21 декабря 2020 года по 15 марта 2021 года.

2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о Конкурсе (приложение 1);
- Положение об организационном комитете Конкурса (приложение 2);
- состав организационного комитета Конкурса (приложение 3).
3. Ответственным за организацию и проведение Конкурса назначить

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Молодежный многофункциональный патриотический центр «Мащук»
(Ю.Д. Капитонов).

4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования де
тей (О.Н. Морозова) довести данный приказ до сведения руководителей ор
ганов управления образованием муниципальных районов и городских окру
гов Ставропольского края.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных округов и городских округов Ставрополь
ского края представить конкурсные работы в организационный комитет Кон
курса в срок до 15 февраля 2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Д.Г. Рудьеву.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра